,

&c Fulconem de Gilerval , & captos detinuimus ; & bene capti

funt de Gente fua ufque ad 100 Milites; ouorum nomina majorum
vobis mittemus cum eos viderimus, quia Marchadeus habuit ufque

ad 30, quos non vidimus. Servientes, Equites , & Pedites capti

funt
,
quorum non eft numerus, & dextrarii ducenti capti funt

,

quorum fepties viginti cooperti funt de ferro.

Ita devicimus Regem Francix apud Gylbrtium ; fed nos idem
non fecimus, immo^Deus & jus noftrum per nos: Et in hoc facSo

pofuimus in cafu caput noftrum & Regnum fupra confilium om-
nium noftrbrum : Hsec vobis lignificamus ut fuper hoc nobifcum
gaudcatis. Teftibus nobis ipiis apud Dangu 30 Qie*Sept.

dis , & Feodis Militum , & excepto Manerio de Fra.xinis , cum Ann. D,
pertmentiis fuis; quae omnia idem Archiepifcopas Ecclefix Ro-ho- 11 97»
magen. & hbi, & Succeflbribus fuis retinuit, cum omnibus liber-

tatibus , & liberis confuetudinibus fuis , & cum omni int^gritate
fua in perpetuum; ita quod^ tam iMilites, quam Clerici, & omnes
homines, tam de Feodis Militum

, quam de Prxbendis fequentur
Molendina de Andeli , ficut confueverunt & debent ; & mokura
erit noftra.

Archiepifcopus autem & homines fui de Fraxinis molent ubi
idem Archiepifcopus volet; & , fi voluerint molere apud Andeli,
dabunt molturas fuas, ficut alii ibidem molentes.

In efcambium autem prxdicli Manerii de Andeli cum pertinen-
tiis conceiTimus & in perpetuum quieta clamavimus Ecclefiae Ro-
thomagen. &prxdi(ftoArchiepifcopo, & SuccefToribus fuis, omnia
Molendina quae nos habuimus Rothomagi, quando hxc permuta-
tio fadta fuit, integre cumomni fequela & m.oltura fua, fine aliquO
retenimento eorum quae ad Molendina pertinent , vel ad Molm^
ram , & cum omnibus iibertatibus & liberis coniuetudinibus quas
folent & debent habcre. Nec alicui aiii licebit Molcndinum face-
re ibidem ad detrimentum pr;ediftorum Molendinorum. £t debet
Archiepifcopus folvere eleemolynas antiquitiis ftatutas de eifdem
Molendinis.

Conceflimus etiam eis Villam de Diepa, & Villam de Boteilles,

cum omnibus pertinentiis , & libertatibus , & liberis confuetudini-
bus fuis ; cxceptis eleemofynis conftitutis in Mancrio de Diepa a
nobis & Antecefloribus noftris

;
quarum fumma eit trecenf,^ &

fepma^inta du£e librse, qux debent folvi per manum prxdifti Ar^
chiepifcopi & Succeflbrum fuoruni his quibus aiTignatx funt.

Conceilimus etiam eifdem Manerium de Loviers, cum omnibuS
pertinentiis, & hbertatibus , & liberis confuetudinibiis fuis , cum
minifterio de Loviers; falvis ad opus noftrum venatione noftra, &
deftruftione Foreftx ; ita tamen quod non lit in reguardo.

Conceflimus etiam eis totam Foreftam de Aliermcnt, cum feris^'

& omnibus aliis pertinentiis & libertatibus fuis, iicut eam habui"
mus.
Hsec autem omnia in efcambium prxdidi Manerii de Andeli

,

cum prxdiftis perdnenriis dat.i habebunt Ecclefia Rothomagen. &
prxdiftus Archiepifcopus & Succellbres fui in perpetuum , cum
omnibus libertatibus & liberis confuetudinibus {uis, ficut prxdic»
tum eft.

Homines autem proedifti Archiepifcopi , de praedifto efcambio,
babebunt omnes libertates, & libsras confuetudines quashabuenint
homines de Andeli dum Manerium ipfum effet in manu ipfius Ar*
chiepifcopi.

ITxc etiam omnia
,
quae idem Archiepifcopus in hoc efcambio

recepit, waranrizabimus nos & Haeredes noftri Ecclefix Rothcn
magen. & prxdiclo Archiepifcopo, & fuccellbribus fuis in perpe»

tuum, contra omnes homines ; ita quod fi aliquis efcambium ali-

quod cft recepturus pro aliquo praediftorum , quae memoratus Ar*
chiepifcopus hic recepit, nos vel Hxredes noftri facicmus illud Cs»

cambium , & Ecclelia Rothomagen. haec omnia praedida in per-

pctuum pacifice poilidebit.

Nos autem, quantum Rex poteft, excommunicamus & conce^
dimus quod incurrat indignationem omnipotentis Dei , quicunque
contra hoc factum venerit.
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TermHtatio, de ejuihufdam locis , inter Ric. Regtm Anglia,

(^ WaherHm Archiepifcopum Rothomagen.

I) Icardus, Deigratia, Rex Anglix, Dux Normanniae, Aquita-^ niae, Comes Andegavix , Archiepifcopis , Epifcopi?, Abbati-

bus, Prioribus , Comiribus , Baronibus, Jufticiariis, Sencfcalcis,

Vicecomitibus , Prxpoliris, Miniftris, Ballivis, & omnibus Fideli-

bus fuis , falutem. Cum Sacrofandta Ecclelia fponfa fit Regis Re-
gum, & unica dileda illius per quem Reges regnant & Principes

Gubernacula poiTident , tanto ampliorem ei volumus devotionem
& reverentiam exlribere

,
quanto certius , non regiam tantum fed

omnem a Domino Deo efle credimus poteftatem; unde, ficut ve-

nerabilis Rothomagenfis * Ecclefia , quae inter univerfas terrarum

noftrarum plurima celebritate dinofcitur enitere
,

pro rerum neces-

fitate vel temporum , noftris ducit utilitatibus opportuna diligenria

confulendum ; fic nos ejufdem matris noftrx commodis & augmen-
tis digna compenfatione dignum ducimus refpondere.

Sane Villa Andeliacij & quibuidam aliis adjacentibus locis
, qu»

erant Rothom^eniis Ecclefise , minus fuflficienter firmatis, inimi-

cis noftris in terram noftram Normanniae per eadem loca patebat

ingrelTus: per qux incendiis & rapinis, necnon & aliis hoitilitatis